
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 lipca 2022 r. 

Poz. 1589 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikacji osób prowadzących czynności kontrolne przestrzegania 

wymagań integrowanej produkcji roślin oraz wzoru certyfikatu poświadczającego stosowanie integrowanej 

produkcji roślin
2)

 

Na podstawie art. 63 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2020 r. poz. 2097) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie kwalifikacji osób 

prowadzących czynności kontrolne przestrzegania wymagań integrowanej produkcji roślin oraz wzoru certyfikatu po-

świadczającego stosowanie integrowanej produkcji roślin (Dz. U. z 2020 r. poz. 810) w § 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) wykształcenie: 

a) określone w § 6 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 2013 r. 

w sprawie szkoleń w zakresie środków ochrony roślin (Dz. U. z 2022 r. poz. 824) lub 

b) wyższe, inne niż określone w § 6 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

8 maja 2013 r. w sprawie szkoleń w zakresie środków ochrony roślin oraz ukończone szkolenie określone 

w § 6 ust. 1 pkt 2 tego rozporządzenia, z uwzględnieniem jego § 6 ust. 2 i § 13; 

2) co najmniej: 

a) sześciomiesięczny staż pracy na stanowisku związanym z uprawą lub ochroną roślin, lub kontrolą żywno-

ści lub jej certyfikacją, lub 

b) sześciomiesięczne doświadczenie w prowadzeniu działalności gospodarczej związanej z uprawą lub ochroną 

roślin, lub kontrolą żywności lub jej certyfikacją, lub 

c) sześciomiesięczne doświadczenie w pracy związanej z uprawą lub ochroną roślin w gospodarstwie rol-

nym.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1950). 
2) Rozporządzenie wdraża częściowo postanowienia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/128/WE z dnia 21 październi-

ka 2009 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania na rzecz zrównoważonego stosowania pestycydów (Dz. Urz. UE L 309 

z 24.11.2009, str. 71, Dz. Urz. UE L 189 z 27.06.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 127 z 16.05.2019, str. 4 oraz Dz. Urz. UE L 198 

z 25.07.2019, str. 241). 


